

Décembre 2016

La Société des Amis de Maurice Denis a pour objet de contribuer au rayonnement de la vie et de l'œuvre de cet artiste.

Peintre et théoricien, Maurice Denis (1870-1943) fut l'un des membres fondateurs du mouvement nabi et l'un des acteurs de la révolution des arts plastiques qui marqua les années 1890-1900. Figure majeure des cercles artistiques, littéraires et musicaux de son temps, il fut aussi le maître de plusieurs générations d'artistes, qui venaient le retrouver dans ses ateliers successifs à Saint-Germain-en-Laye, particulièrement au Prieuré – devenu lieu de mémoire – ou encore à Perros-Guirec.

Tout en étant indépendante du musée départemental Maurice Denis, la Société souhaite contribuer à mieux faire connaître la beauté de ses collections ainsi que le charme du bâtiment et de son jardin. Elle s'intéresse à son devenir et notamment à la restauration de l'atelier du peintre.

La Société a vocation à organiser des conférences, visites ou événements divers. Elle soutient l'action de musées et organismes français ou étrangers concernant l'œuvre de Maurice Denis, les travaux de recherche – masters ou thèses – ainsi que la préparation du Catalogue raisonné de ses peintures, dont la publication est prévue aux éditions Flammarion en 2020.

La composition du bureau est la suivante – jusqu'à l'assemblée générale du 4 mars 2017 :

Président : Me Antoine Tchekhoff

Vice-présidents : Claire Denis, Dr Paul Denis

Secrétaire générale : Fabienne Stahl

Secrétaires-générales adjointes : Nicole Camsuza, Vanessa Lecomte, assistées de Jacqueline Hervé

Trésorier: Jérôme Mazzariol; trésorier adjoint: Philippe Chauvelot.

La Société, qui réunit actuellement plus de 300 adhérents, bénéficie du soutien de membres d'honneur éminents.

Pour plus d'informations, nous vous invitons à consulter notre site : www.amismauricedenis.org

Pour nous rejoindre, ou nous aider, merci de nous adresser un courrier :

soit par mail à asso@amismauricedenis.org

- soit par voie postale à l'adresse ci-dessous.

Antoine Tchekhoff

Président

Claire Denis

Jan Peny

Vice-présidente

Paul Denis

Vice-président

Fabienne Stahl

Secrétaire générale